
11462 Viernes 26 octubre 2001 BOE núm. 257

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de mayo de 2001, en su fase de concurso
público.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento cincuenta y cuatro
millones ochocientas diecinueve mil quinientas
(154.819.500) pesetas (930.483,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.
b) Contratista: Cooperativa Andaluza de Ambu-

lancias de Cádiz.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ciento cincuenta

y cuatro millones ochocientas diecinueve mil qui-
nientas (154.819.500) pesetas (930.483,94 euros).

Sevilla, 25 de septiembre de 2001.—El Director
de Sistemas y Tecnologías, Cristóbal Román
Piña.—&51.497.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Instituto Balear del Turismo
por la que se anuncia la licitación, por pro-
cedimiento abierto y concurso público, tra-
mitación urgente de un contrato adminis-
trativo para la prestación de los servicios
necesarios para el diseño, construcción en
régimen de propiedad, montaje, desmontaje,
transporte, mantenimiento y servicios com-
plementarios de pabellones para la asisten-
cia a ferias de promoción turística en 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Balear del Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 253/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño, construcción
en régimen de propiedad, montaje, desmontaje,
transporte, mantenimiento y servicios complemen-
tarios de pabellones para la asistencia a ferias de
promoción turística en 2002.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución:

Madrid-FITUR, 30/01-03/02/2002.
Berlín-ITB, 16-20/03/2002.
Barcelona-SITC, 18-21/04/2002.
Bilbao-Expovacaciones, 09-12/05/2002.
Frankfurt-C & N Reisesommer, 07-08/11/2002.
Londres-World Travel Market, 11-14/11/2002.
Valladolid-INTUR, 21-24/11/2002.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Los stands deberán estar acabados y mon-
tados veinticuatro horas antes de la inauguración
de cada feria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 510.860,28 euros, equi-
valentes a 85.000.000 de pesetas.

5. Garantías:

Provisional: 10.217,20 euros, equivalentes a
1.700.000 pesetas.

Definitiva: 20.434,41 euros, equivalentes a
3.400.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Ibatur».
b) Domicilio: Calle Montenegro, 5, entresuelo.
c) Localidad y código postal: Palma, 07012.
d) Teléfono: 971 17 63 63.
e) Telefax: 971 17 71 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que se señala para la pre-
sentación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del vigésimo sexto día natural siguiente
al de la remisión del anuncio al «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas». Si el último día es sába-
do o festivo, la presentación se hará el primer día
hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: «Ibatur».
2.a Domicilio: Calle Montenegro, 5, entresuelo.
3.a Localidad y código postal: Palma, 07012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): En los tér-
minos establecidos en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: «Ibatur».
b) Domicilio: Calle Montenegro, 5, entresuelo.
c) Localidad: Palma, 07012.
d) Fecha: El octavo día natural siguiente a la

finalización del plazo para la presentación de ofertas,
en caso de no recibir ningún anuncio de remisión
por correo. Si el último día es sábado o festivo,
la apertura se efectuará el primer día hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Si algún licitador anun-
cia en forma la remisión de su proposición por
correo, el acto de apertura se celebrará el decimoc-
tavo día natural siguiente a la finalización del plazo
para la presentación de ofertas; si el último día es
sábado o festivo, la apertura se efectuará el primer
día hábil siguiente. La fecha definitiva de apertura
se comunicará por fax a los licitadores.

Los licitadores deberán concursar por el conjunto
de los tipos de servicios detallados en el pliego de
prescripciones técnicas. No se admitirán propuestas
limitativas a uno o varios de los servicios tipo.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: Día 15 de octu-
bre de 2001.

Palma, 16 de octubre de 2001.—El Presidente del
Instituto, Celestí Alomar.—&52.802.

Anuncio de la Consejería de Innovación y Ener-
gía sobre adjudicación contrato de servicios
para programa de difusión y fomento de la
utilización racional de la energía para los
años 2001-2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Innovación y Ener-
gía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Administrativa de Contratación (Secretaría
General Técnica).

c) Número de expediente: 533/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Programa de difusión

y fomento de la utilización racional de la energía
para los años 2001-2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de 13 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 115.000.000 de pesetas
(691.163,92 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Illa de Publicitat i Màrqueting,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 114.989.020

pesetas (691.097,93 euros).

Palma de Mallorca (Baleares), 8 de octubre de
2001.—El Secretario general técnico, Ramón I.
Morey Aguirre.—51.719.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de Mintra, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte, de fecha 19 de octubre
de 2001, por la que se hace pública con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de construcción, equipamiento, puesta en
marcha y garantía de la subestación eléctrica
de Gran Vía para refuerzo de la alimentación
del plan de ampliación de Metro de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mintra, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción, equi-
pamiento, puesta en marcha y garantía de la subes-
tación eléctrica de Gran Vía para refuerzo de la
alimentación del plan de ampliación de Metro de
Madrid.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Siete meses y

medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.451.770,97 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación; definitiva, 4 por 100 del pre-
supuesto de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle María de Molina, 4, segundo.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00
e) Telefax: 91 411 17 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Horario de nueve a.m. hasta las catorce
p.m. Precio 30.000 pesetas, son 180,30 euros.



BOE núm. 257 Viernes 26 octubre 2001 11463

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
A-4-c; C-2-b, y I-4-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de diciembre
de 2001 (catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se presentarán en tres sobre cerrados
y firmados, bajo el título de «Construcción, equi-
pamiento, puesta en marcha y garantía de la subes-
tación eléctrica de Gran Vía para refuerzo de la
alimentación del plan de ampliación de Metro de
Madrid», y con los siguientes subtítulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del

Transporte.
2.o Domicilio: Calle María de Molina, 4, segundo.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad: 28925 Alcorcón.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
e) Hora: Diez quince.

11. Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 26 de octubre
de 2001.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Consejero
Delegado, Manuel Melis Maynar.—&52.763.

Resolución de Mintra, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte, de fecha 18 de octubre
de 2001, por la que se hace pública con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de subestación eléctrica a 1.500 Vcc en
Metrosur, Cocheras de Loranca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mintra, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de una
subestación eléctrica a 1.500 Vcc en Metrosur en
las Cocheras de Loranca.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 247.827.348 pesetas
(1.489.472,36 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación; definitiva, 4 por 100 del pre-
supuesto de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: María de Molina, 4, segundo.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00
e) Telefax: 91 411 17 24.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
I-4-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de diciembre
de 2001 (catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se presentarán en tres sobre cerrados
y firmados, bajo el título de «Instalación de una
subestación eléctrica a 1.500 Vcc en Metrosur,
Cochera de Loranca», y con los siguientes subtítulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del

Transporte.
2.o Domicilio: María de Molina, 4, segundo.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mintra, Madrid Infraestructuras del
Transporte.

b) Domicilio: Calle Estocolmo, sin número.
c) Localidad: Alcorcón.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados
de la publicación de los anuncios correrán de cuenta
del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 25 de octubre
de 2001.

Madrid, 18 de febrero de 2000.—El Consejero
Delegado, Manuel Melis Maynar.—&52.764.

CIUDAD DE MELILLA

Resolución de la Ciudad Autónoma de Melilla
por la que se hace pública la adjudicación
referente al concurso «Limpieza viaria y
recogida de residuos urbanos de Melilla».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Melilla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 502/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza viaria y
recogida de residuos urbanos de Melilla. Tipo de
contrato: Servicios.

b) Fecha de publicación: 28 de junio de 2001
«Boletín Oficial del Estado» número 154.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» enviado a publicar el día
19 de junio de 2001, y «Boletín Oficial de la Ciudad
de Melilla» número 3784, de fecha 22 de junio
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.999.798.600 pesetas
o (60.100.000 euros) para los diez años de duración
del contrato.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Fomento de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

9.195.966.100 pesetas.
e) Plazo de adjudicación: Diez años de duración

del contrato.

Melilla, 10 de octubre de 2001.—La Secretaria
técnica, María del Carmen Barranquero Agui-
lar.—51.877.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Granada por
la que se anuncia concurso para la adju-
dicación, mediante procedimiento abierto,
del contrato de suministro de menús, dis-
tribución y servicios necesarios para el fun-
cionamiento de los comedores escolares del
Ayuntamiento de Granada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 130/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de menús, distribución y servicios nece-
sarios para el funcionamiento de los comedores
escolares, cuyas características y calidades figuran
en el pliego de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Centros a determinar por
el Ayuntamiento de Granada.

e) Plazo de entrega: Tiempo comprendido entre
la hora y media y la media hora anterior a la ter-
minación de la jornada escolar.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Precio máximo del menú,
incluidos costes de personal e IVA: 700 pesetas/día;
calculándose un presupuesto total de cincuenta y
ocho millones trescientas treinta y tres mil trescien-
tas treinta y tres pesetas (58.333.333 pesetas,
350.590,39 euros).

5. Garantía provisional: Un millón ciento sesen-
ta y seis mil seiscientas sesenta y siete pesetas
(1.166.667 pesetas, 7.011,81 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación. Ayunta-
miento de Granada.

b) Domicilio: Calle Lepanto, número 9, segunda
planta.

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958248107.
e) Telefax: 958248256.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de noviembre de 2001, horas de
diez a catorce.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
16 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Contratación, Ayunta-
miento de Granada.

2.o Domicilio: Calle Lepanto, número 9, segun-
da planta.

3.o Localidad y código postal: Granada, 18071.


